



Utbildningsnämnden

## Fastställande av elevpeng, prislista och bidragsbelopp för gymnasieskolan år 2020

### Sammanfattning

Resurserna till gymnasieskolorna i Lund fördelas genom en modell med elevpeng per program. De interkommunala priserna beräknas med utgångspunkt från resursfördelningen till gymnasieskolorna och gymnasieskolans del av gemensamma kostnader på förvaltningens centrala enheter.

Bidraget till fristående skolors gymnasieprogram ska i första hand motsvaras av elevens hemkommuns budgeterade kostnad för motsvarande program – "Bidrag på lika villkor". Med anledning av detta måste utbildningsnämnden bestämma principerna för hur resurserna ska fördelas samt fastställa bidragsbeloppet per program och elev.

### Beslutsunderlag

Utbildningskansliets tjänsteskrivelse 2020-01-08 med bilagor .

### Barnets bästa

Utbildningsnämnden har ansvaret för de frivilliga skolformerna, varför samtliga beslut som fattas syftar till att ta tillvara barns och elevers intressen. Förslaget syftar till att tillgodose behovet av ekonomiska resurser i kommunens och i fristående anordnares gymnasieskolor.

### Ärendet

#### ***Elevpeng, Interkommunala priser och bidragsbelopp 2020***

Samtliga 33 kommuner i Skåne samt Sölvesborg, Olofström, Karlshamn och Ronneby har slutit avtal om att tillämpa ett "fritt sök" till gymnasieskolan. Kommunerna tillämpar en gemensam beräkningsmodell för fastställande av priser för gymnasieskolans utbud av nationella program. Beräkningarna baseras i grunden på skollagen samt Skolverkets instruktioner för underlag till riksprislista.

2020-01-08

Diarienummer

UN 2019/0592

Beräkningarna består av följande kostnadsslag:

- Undervisning
- Lärverktyg
- Elevhälsa
- Måltider
- Lokalkostnader
- Administration

I elevpengen till Lunds egna gymnasieskolor ingår budgeterade kostnader för kostnadsslagen ovan med undantag för lokalkostnader, gymnasiegemensamma kostnader och gymnasieskolans del av förvaltningsgemensamma kostnader. Lokalkostnaderna fördelas i pris och bidragsbelopp efter kvadratmeter per elev och program. En del av gymnasieskolans resurser ska fördelas utifrån elevens behov.

I beräkningsunderlaget har därför medel avsatts för fördelning till elever med meritvärde 200 poäng och därunder från grundskolan.

Gymnasieskolans budget har justerats för att möta det effektiviseringskrav om 1 % på utbildningsnämndens nettoram som ålagts nämnden. Medel för att stärka elevhälsan har tillförts gymnasieskolornas budget.

### Elevpeng till egna gymnasieskolor 2020

Lunds gymnasieskolor har 17 nationella program, tre Särskilda varianter utifrån Naturvetenskapsprogrammet (bild, musik och hippologi) och fem Spetsutbildningar. Gymnasieskolan har fyra Introduktionsprogram för obehöriga elever. Ett av dessa är Programinriktat val där ersättningen till programmet ska utgöras av motsvarande nationella yrkesprogram med ett extra belopp för de av grundskolans ämnen som eleven saknar behörighet i, beloppet bestäms av Skolverket. Övriga Introduktionsprogram kan ordnas enskilt eller i grupp.

Elevpengen per program och år redovisas i bilaga 1.

### Interkommunal ersättning 2020

Det interkommunala priset består av elevpengen så som den beräknats enligt ovan. Lokalkostnaden per program och elev läggs till och beräknas genom en uppskattad lokalyta per program gånger den genomsnittliga lokalkostnaden per kvadratmeter. Till kostnaden för elevpeng och lokaler läggs gemensamma kostnader. Hit hör till exempel kapitalkostnader och gemensam administration. De interkommunala priserna redovisas i bilaga 2.

2020-01-08

Diarienummer

UN 2019/0592

För introduktionsprogram som anordnas i grupp beräknas resurs och pris för gruppen. För övriga Introduktionsprogram sluts enskilda avtal med överenskommelse om pris i varje enskilt fall.

Lunds kommuns gymnasieskolor har fem spetsutbildningar: Historia och Moderna språk på Katedralskolan, Fysik och Matematik på Polhemskolan samt spetsutbildning i Estetisk musik på Spyken. Spetsutbildningarna har riksintag och debiteras efter skolverkets prislista. Priset för Särskilda varianter bestäms av Skolverket och uppräknas med skolindex.

### Bidragsbelopp till fristående skolor 2020

Bidragsbeloppet till fristående skolor har beräknats med utgångspunkt från det interkommunala priset exklusive administrativa kostnader. Därefter har ett administrativt påslag gjorts med 3 % på beloppet. På grundbeloppet har kompensation för mervärdesskatt lämnats enligt den så kallade sexprocentsregeln.

Tilläggsbelopp i form av särskilt stöd och modersmålsundervisning kommer att lämnas för de elever som är berättigade till detta.

Bidragsbeloppen för de nationella programmen redovisas i bilaga 3.

Utbildningsnämndens beslut om bidragsbelopp per program och elev föreslås gälla varje enskild huvudman enligt bifogad lista (bilaga 4). Bidrag till nya skolor som tillkommer under året beslutas på delegation (enl. delegationsbeslut E:29) av utbildningskansliets antagningschef.

Fördelning av tilläggsbelopp för elever med behov av särskilt stöd och fördelning av tilläggsbelopp för elever med modersmål på fristående gymnasieskola och fristående gymnasiesärskola beslutas på delegation (enl. delegationsbeslut E:29) av utbildningskansliets antagningschef.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Magnus Sternudd  
Ekonomichef

2020-01-08

Diarienummer

UN 2019/0592

**Ordförandes förslag till beslut*****Utbildningsnämnden föreslås besluta***

- att fastställa elevpengen per program och elev till Lunds gymnasieskolor 2020 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse 2020-01-08
- att fastställa den definitiva prislistan per program och elev till kommuner med elever i Lunds gymnasieskolor för 2020 enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelse 2020-01-08
- att fastställa bidragsbeloppet per program och elev till fristående gymnasieskolor för 2020 enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse 2020-01-08
- att bidrag utbetalas till enskilda huvudmän enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelse 2020-01-08
- att elevpeng och bidrag till fristående skolor för lundaelever finansieras av kommunbidraget och elevpeng till Lunds gymnasieskolor för elever från andra kommuner finansieras genom interkommunal ersättning.

*Beslut expedieras till:*

Lunds gymnasieskolor

Kommuner med elever i Lunds gymnasieskolor

Fristående gymnasieskolor

Akten